将从其

持 有 的 公 司 股 份 中 划 出

600

万

股

，

根据中国证监会的相关法规

规定设置股权激励计划

，

并授权

委托公司董事会制 定相 关的 实

施细则

。

为了切实维护上市公司利益

，

充分保护中小股东的权益

，

祥源投

资根据

《

上市公司监管指引第

4

号

—

上市公司实际控制人

、

股东

、

关联

方

、

收购人以及上市公司承诺及履

行

》

的相关要求

，

已出具相关说明文

件并提出豁免履行承诺义务

。

经征

询公司现任董事

、

监事

、

高级管理人

员及公司员工的意见

，

同意放弃股

权激励计划

。

2014

年

5

月

14

日

，

公司

第七届董事会第八次会议审议通过

了

《

关于公司控股股东申请豁免股

权激励计划承诺义务事项的议案

》，

关联董事丁波先生

、

吴德贵先生

、

王

忠坤先生回避表决

，

二名独立董事

发表了独立意见

；

公司监事会审议

通过了

《

关于公司控股股东申请豁

免股权激励计划承诺义务的议案

》

（

详见本公司于

2014

年

5

月

15

日在巨

潮资讯网

、《

中国证券报

》、《

证券时

报

》

披露的

2014-021

号

、

2014-023

号

公告

）。

2014

年

5

月

30

日

，

本公司

2014

年第一次临时股东大会审议通过了

上述议案

，

祥源投资与新海基投资

回避表决

，

同意豁免公司控股股东

股权激励计划承诺义务

（

详见本公

司于

2014

年

5

月

31

日在巨潮资讯网

、

《

中国证券报

》、《

证券时报

》

刊登的

2014-026

号公告

）。

至此

，

本公司已按照监管

指引的要求完成了本公司控股股东

承诺行为规范

，

截止目前公司和相

关方无未履行承诺

。

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通时间为2014年10月13日。

2、本次可上市流通股份的总数为18,673,137股，占公司总股本的12.35%。

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

限售股份

持有人名

称

持有限售股

份数

（

股

）

本次可上市

流通股数

（

股

）

本次可上市

流通股数占

限售股份总

数的比例

（

％

）

本次可上

市流通股

数占无限

售股份总

数的比例

（

％

）

本次可上市

流通股数占

公司总股本

的比例

（

％

）

冻结的股份数量

（

股

）

海南 祥 源

投资 有 限

公司

18,673,137 18,673,137 95.70 14.18 12.35 18,673,137

合 计

18,673,137 18,673,137 95.70 14.18 12.35 18,673,137

四、股本结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数 比例

(%)

股数 比例

(%)

一

、

有限售条件的流通股

19,512,297 12.90 -18,673,137 839,160 0.55

1

、

国家持股

2

、

国有法人持股

3

、

境内一般法人持股

19,512,297 12.90 -18,673,137 839,160 0.55

4

、

境内自然人持股

5

、

境外法人持股

6

、

境外自然人持股

7

、

内部职工股

8

、

高管股份

9．

机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合计

19,512,297 12.91 -18,673,137 839,160 0.55

二

、

无限售条件的流通股

131,687,703 87.10 +18,673,137 150,360,840 99.45

1．

人民币普通股

131,687,703 87.10 +18,673,137 150,360,840 99.45

2．

境内上市的外资股

3．

境外上市的外资股

4．

其他

无限售条件的流通股合计

131,687,703 87.10 +18,673,137 150,360,840 99.45

三

、

股份总数

151,200,000 100 0 151,200,000 100

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序

号

限售股

份持有

人名称

股改实施日持有股

份情况

本次解限前已解限

股份情况

本次解限前未解限

股份情况

股份数量变化沿

革

数量

（

股

）

占总股

本比例

（

%

）

数量

（

股

）

占总股

本比例

（

%

）

数量

（

股

）

占总股

本

比例

（

%

）

1

海南祥

源投资

有限公

司

32,329,758 21.38

15,120,

000

10 18,673,137 12.35

祥 源 投 资 持 股 数

33,793,137

股 较 股

改实施日增加了

1,

463,379

股

,

全 部 系

收 到

16

家 股 东 偿

还 的 股 改 垫 付 股

份所致

合计

32,329,758 21.38

15,120,

000

10 18,673,137 12.35

2、股改实施后至今公司解除限售情况：

序号

刊登

《

限售股份上市流通

提示性公告

》

的日期

该次解限涉及

的股东数量

该次解限的股份

总数量

（

股

）

该次解限股份占当时总

股本的比例

（

%

）

1 2007

年

3

月

7

日

31 30,364,220 20.08

2 2007

年

7

月

12

日

8 1,755,093 1.16

3 2007

年

12

月

12

日

1 3,168,390 2.095

4 2008

年

7

月

22

日

2 5,680,000 3.76

5 2010

年

5

月

18

日

1 15,120,000 10

注：表中统计人数与股改实施时相差一人系公司第二大股东海南海基投资有限公司在

2007年3月7日和2008年7月22日分别解除限售所致。

六、保荐机构核查意见书的结论性意见

1、海德股份本次解除股权分置改革股份限售事项符合《上市公司股权分置改革管理

办法》和深圳证券交易所的有关规定；

2、申请解除其所持股份限售的非流通股股东，不存在对上市公司的非经营性资金占用

或上市公司对该股东的违规担保等损害上市公司利益的行为。

七、控股股东对解除限售股份的持有意图及减持计划

公司控股股东、实际控制人是否计划在解除限售后六个月以内通过本所竞价交易系统

出售股份达到5%及以上。

(�是 √ 否；

控股股东祥源投资承诺：如果祥源投资计划未来通过本所竞价交易系统出售所持公司

解除限售流通股，并于第一笔减持起六个月内减持数量达到5%及以上的，祥源投资将于第

一次减持前两个交易日内通过上市公司对外披露出售提示性公告。

八、其他事项

1、 本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人是否存在对公司的非经营性资金占

用情况

(�是 √ 否；

2、 本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人是否存在公司对该股东的违规担保

情况

(�是 √否；

3、本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人是否存在违规买卖公司股票的行为；

(�是 √否；

4、解除股份限售的持股1%以上的股东已提交知悉并严格遵守《证券法》、《上市公司